
МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 
        СЕВЕРОИЗТОЧНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ 

             ТП „ДЪРЖАВНО ГОРСКО СТОПАНСТВО-ВЪРБИЦА” 
    гр. Върбица, ул. „Септемврийско въстание” №133, тел. (05391) 21-06, e-mail: dgs.varbitca@dpshumen.bg 

 
 

З А П О В Е Д 
№  231   от 18.08.2025 г. 

за класиране на участник и определяне на изпълнител 
за Обект № 2512 

 
На основание чл.23 ал.1, т.1 от Наредбата за условията и реда за възлагане 

изпълнението на дейности в горските територии-държавна и общинска собственост, и за 
ползването на дървесина и недървесни горски продукти; чл.59 от АПК и резултатите от 
проведения на 15.08.2025 г., ОТКРИТ КОНКУРС, посочени в протокол от 15.08.2025 г. на 
Комисията назначена със Заповед №229 от 15.08.2025 г. на Директора на ТП „ДГС Върбица”, 

І. ОБЯВЯВАМ 
следната класация по проведения открит конкурс по реда на чл.15 и сл. от Наредбата за 
условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии-държавна и 
общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти с 
предмет:  

„Възлагане на добива на дървесина от горските насаждения, разположени в 
горските територии – държавна собственост при ТП „ДГС Върбица“ от годишния 
план за ползване на дървесина 2025 год. и при изискванията на технологичен план 
за добив на дървесина, открит със Заповед №216/29.07.2025 г. на Директора на ТП „ДГС 
Върбица“ - ЗА ОБЕКТ 2512 - отдели/подотдели: 123 „ж“, 123 „з“, 124 „н“, 125 „з“ с общо 
прогнозно количество дървесина – 1 532 пл. м3;  
 
На п ърв о  мя с то ,  на основание разпоредбата на чл.22, ал.13, от Наредбата за 

условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии-държавна и 
общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти,   

КЛ АС ИР А М  Участник №1 – ХЕМА ГРУП“ООД, ЕИК: 127623250,: с. Божурово, ул. 
„Камчия“ №26, представлявано заедно и поотделно от М.М.М. и Х.А.М., заедно и поотделно,  
при следните параметри на окончателната оферта: 

1. Предложена обща крайна цена - в размер на обща крайна цена в размер на 63 208,00 
лв. без вкл.ДДС (словом: шестдесет и три хиляди двеста и осем лева без вкл. ДДС) без 
вкл.ДДС. 

2. Гаранция за изпълнение на договора - в размер на 3 160,40 лв. (три хиляди сто и 
шестдесет лева и четиридесет стотинки), представляваща 5% от достигнатата по време на 
конкурса стойност (цена) за обекта. 

 3. Други условия - съгласно проектодоговора и условията на процедурата 
 
Няма класиран на второ място участник.  
 
От участие в открития конкурс за обект №2512 няма отстранени участници. 
 

 
ЗА ИЗПЪЛНИТЕЛ на дейността с предмет: „Възлагане на добива на дървесина от 

горските насаждения, разположени в горските територии – държавна собственост при 



ТП „ДГС Върбица“ от годишния план за ползване на дървесина 2025 год. и при 
изискванията на технологичен план за добив на дървесина, открит със Заповед 
№216/29.07.2025 г. на Директора на ТП „ДГС Върбица“ - ЗА ОБЕКТ 2512 - 
отдели/подотдели: 123 „ж“, 123 „з“, 124 „н“, 125 „з“ с общо прогнозно количество дървесина 
– 1 532 пл. м3;  

 
 

ІІ. ОПРЕДЕЛЯМ: 
 
 

Участник №1 – ХЕМА ГРУП“ООД, ЕИК: 127623250,: с. Божурово, ул. „Камчия“ №26, 
представлявано заедно и поотделно от М.М.М. и Х.А.М., заедно и поотделно,  при следните 
параметри на окончателната оферта: 

1. Предложена обща крайна цена - в размер на обща крайна цена в размер на 63 208,00 
лв. без вкл.ДДС (словом: шестдесет и три хиляди двеста и осем лева без вкл. ДДС) без 
вкл.ДДС. 

2. Гаранция за изпълнение на договора - в размер на 3 160,40 лв. (три хиляди сто и 
шестдесет лева и четиридесет стотинки), представляваща 5% от достигнатата по време на 
конкурса стойност (цена) за обекта. 

 3. Други условия - съгласно проектодоговора и условията на процедурата 
 
На основание чл.60, ал.1, предложение трето и четвърто, от АПК, чл.23 ал.З от 

Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските 
територии-държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни 
горски продукти, с оглед обстоятелствата, че е необходимо своевремнно снабдяването на 
месното население с дърва за огрев през отоплителния сезон на 2025 г. 

На основание чл.74е, ал. 4 от Наредбата във връзка с чл.60, ал.1 , предложение три и 
четири от АПК и  чл. 122 от Закона за горите:  

ДОПУСКАМ ПРЕДВАРИТЕЛНО ИЗПЪЛНЕНИЕ на настоящата заповед, като 
МОТИВИТЕ ми за това, са следните: 

От една страна, съгласно чл. 122 от ЗГ, добитата дървесина – независимо от нейното 
количество, е вещ с бързо влошаващи се качества, за което същата подлежи на бърза продажба. 
Проведената процедура, съответно договорът е с предмет „Възлагане на добива на дървесина 
от горските насаждения, разположени в горските територии – държавна собственост при ТП 
„ДГС Върбица". Изпълнението на лесовъдските дейности, чрез които се осигурява устойчиво 
развитие на горските насаждения, се възлагат в конкретния случай като  едно цяло, съгласно 
законо установения ред и с предмет добив и реализация на дървесина. Двата процеса са 
разделени по цел, но окрупнени  в своята съвкупност като изпълнение и резултати, 
следователно времево се намират в обективно-технологична обусловеност на изпълнението. 
Лесовъдското изпълнение на дейността по добив на дървесина се изпълнява в определени 
годишни сезони според състоянието на насаждението, което определя вида на провеждане на 
добива по наредба № 8 от 5.08.2011 г. за сечите в горите (Издадена от министъра на 
земеделието и храните, обн., ДВ, бр. 64 от 19.08.2011 г., изм. и доп., бр. 63 от 16.07.2013 г., в 
сила от 16.07.2013 г., бр. 72 от 18.09.2015 г., бр. 71 от 1.09.2017 г.) – т. е. налице е още една 
сезонна обусловеност, и е насочено пряко и непосредствено върху естественото състояние на 
всяко едно горско насаждение, въз основа на което се постига устойчивото развитие на същите 
тези насаждения, които са с общочовешко и национално значение. Крайният продукт от 
провеждането на лесовъдското мероприятие по добив представлява дървесина с определени 
качества (съгласно БДС) и по своето същество е продукт с качества на „стока“. Но, стока 
съхранявана на „терен“, „на открито“, на временни складове (по горски стандарт), за което 



същата тази стока е подложена на пряко и непосредствено въздействие на факторите на 
околната среда, особено активни и „агресивни“ в летния сезон. Стоката (добитата дървесна) е 
производен продукт от държавен и обществен ресурс – горското насаждение, гора; 
собствеността върху нея също е държавна, за което запазването й и непозволяването тя да бъде 
похабена поради неадекватни действия и ненавременни мерки от страна на оправомощени от 
закона органи, представлява липса на действия по защита на обществен интерес. Общественият 
интерес е защитен, когато крайният продукт се реализира в търговската му пълнота, а именно: 
добит и продаден навреме и на максималната на пазара цена, съответно от бъдещ изпълнител 
след проведена процедура за продажба. Особеността на обществения интерес е заложен 
именно в обстоятелството на получените средства, оползвотворени в последствие за 
продължаващо отглеждане на горското насаждение. 

В 5 – дневен срок от съобщаването на настоящата заповед участникът, определен за 
изпълнител следва да представи всички необходими документи, подробно описани в т.12.7 от 
условията на открития конкурс. 

Договорът с определения за изпълнител участник следва да се сключи в 
четиринадесетдневен срок от влизането в сила на настоящата заповед. Заповедта на основание 
чл.34 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските 
територии-държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни 
горски продукти, подлежи на оспорване от заинтересованите лица по смисъла на АПК по реда 
чл.145 и сл. от глава X на АПК пред Шуменски Административен Съд, чрез ТП „ДГС 
Върбица” гр. Върбица. 

 
Заповедта подлежи на оспорване по административен ред за законосъобразност и 

целесъобразност по реда на чл. 81 и сл. от гл. VІ-та на АПК от участниците в търга за обекта в 
четиринадесет дневен срок от съобщаването ѝ чрез Директора на ТП „ДГС Върбица“ пред 
Директора на „Североизточно държавно предприятие“ ДП - Шумен, или по реда на чл. 145 и 
сл. от глава Х-та на АПК пред Административен Съд гр. Шумен, чрез Директора на ТП „ДГС 
Върбица“ - за законосъобразност.      

Контрола по изпълнение на настоящата заповед възлагам на чл.59 от ЗЗЛД - зам. 
директор при ТП „ДГС Върбица“ и чл.59 от ЗЗЛД – гл.  счетоводител при ТП ДГС Върбица. 

  
 
 
 
 
 
 
 

ИНЖ. САВА САВОВ: ……………П…………………. 
ДИРЕКТОР ТП ДГС ВЪРБИЦА:   

                                                              
 
 

 
 


	ІІ. ОПРЕДЕЛЯМ:

